
Ölkəmizdəki dini konfessiyaların rəhbərləri  
20 Yanvar faciəsi ilə bağlı bəyanat veriblər

“Azərbaycan xalqının tarixi yadda-
şına dərin hüzn, eyni zamanda, milli 
qürur və qəhrəmanlıq salnaməsi kimi 
həkk olunmuş Qanlı Yanvar faciəsinin 
növbəti ildönümü ərəfəsindəyik. 
Azərbaycan dövlətçilyinin bərpası, 
milli müstəqilliyimiz uğrunda qurban 
getmiş, Uca Yaradanın nəzərində ən 
yüksək məqamlardan sayılan şəhidlik 
zirvəsinə ucalmışlara ehtiramımız 
tükənməz, əbədidir.  

 20 Yanvar xalqımızın mil-
li müstəqillik, azadlıq uğrunda 
mübarizəyə hazırlıq ruhunun və 
yenilməz iradəsinin rəmzidir. 20 
Yanvarda sovet ordusunun cəza 
tədbirlərinə məruz qalan xalqımız 
diz çökmədi, azadlıq əzmini itirmədi. 
Moskvadan xalqımızın mərd oğlu, 
müdrik dövlət xadimi Heydər Əliyev 
bütün təqiblərə baxmayaraq, doğma 
xalqı ilə həmrəy olduğunu nümayiş 
etdirib SSRİ rəhbərliyinin törətdiyi 
bu qanlı cinayətə kəskin etirazını 
bildirdi, onun təşkilatçılarını qəzəblə 
ittiham etdi, törədilmiş hadisəni 
hüquqa, demokratiyaya, humanizmə 
zidd təxribat kimi səciyyələndirdi. 
Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə 
keçmiş SSRİ prezidenti Mixail 
Qorbaçova göndərdiyi ittiham dolu 
açıq məktubunda hadisələrə sərt 
və prinsipial münasibətini bildirdi. 
Siyasi lider və dini rəhbərin qətiyyətli 
mövqeləri xalqı ruhlandırdı, səfərbər 
etdi. Bir milyondan artıq insan 
təqiblərdən, hətta ölümdən belə 
qorxmayaraq şəhərin baş meydanı-
na axışdı, azadlıq uğrunda qurban 
getmiş şəhidləri müqəddəs Vətən 
torpağına tapşırdı. Beləliklə, qanlı 20 
Yanvar faciəsi müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin tarixinə xalqımızın şərəf və 
qəhrəmanlıq salnaməsi, milli vəhdət 
nümunəsi olaraq həkk olundu.

 1991-ci ildə müstəqilliyini 
elan etmiş Azərbaycan xalqı ərazi 
bütövlüyümüzə təhdidlərlə üz-üzə qal-
dı. Azərbaycanın müdrik lideri Heydər 
Əliyevin SSRİ politbürosundan məkr 
və hiylələrlə uzaqlaşdırılmasından 
sonra ölkəmizə ərazi iddialarını orta-
ya qoyan Ermənistan Azərbaycanda 
mövcud daxili çəkişmə, xaos və siyasi 
səriştəsizlik mühitindən yararlana-
raq 20 faiz torpaqlarımızı işğal etdi. 
Azərbaycanın taleyi, hətta müstəqil 
dövlət kimi varlığı şübhə altında 
olduğu bir vaxtda xalqın çağırışları ilə 
ölkə rəhbərliyinə dəvət edilən Heydər 
Əliyev Azərbaycan dövlətçiliyini xilas 
etdi. Müstəqil Azərbaycanın bayrağını 
ilk dəfə Naxçıvanda qaldıran müdrik 
lider öz siyasi dühası ilə Azərbaycan 
Respublikasının siyasi, iqtisadi 
qüdrətini təmin etdi, dövlətimizi 
beynəlxalq müstəvidə tanıtdı. 
Ulu Öndər müəllifi olduğu müasir 
Azərbaycan dövlətçiliyinin gələcək 

qələbələrinin memarı oldu. Onun si-
yasi yolunun davamçısı, millət, dövlət 
naminə ata vəsiyyətinə əməl edərək 
Azərbaycan xalqının ən ülvi arzusunu 
yerinə yetirdi - işğalda olan torpaqla-
rımızı, Qarabağı, Şuşanı azad edərək 
xalqımıza qaytardı.

Beynəlxalq hüququ heçə sa-
yan, sülh danışıqlarında qeyri-
konstruktivlik nümayiş etdirən və 
silahlı təxribatlarından əl çəkməyən 
Ermənistanın 28 il davam edən işğal-
çılıq siyasətinə Azərbaycan xalqı 44 
gün davam edən Vətən müharibəsi 
ilə son qoydu. Müzəffər Ali Baş Ko-
mandanının rəhbərliyi ilə qəhrəman 
Azərbaycan Ordusu ədaləti bərpa 
edərək işğal altında olan ərazilərimizi 
azad etdi. Torpaqlarımızda 
Azərbaycanın üçrəngli dövlət bayrağı 
dalğalandı, Azan səsi ucaldı. Müstəqil 
Azərbaycan dövləti qəhrəman övlad-
larının qanı bahasına İkinci Qarabağ 
savaşının qalibi oldu. 

Bu zəfərə gedən yolun bünövrəsi, 
heç şübhəsiz ki, 20 Yanvarda qo-
yuldu. 20 Yanvar bizi müstəqilliyə, 
milli, dini dəyərlərin bərpasına 
aparan yolun ilk mübarizəsi və 
ilk mənəvi qələbəsi oldu. Qara-
bağ uğrunda müharibənin - Bi-
rinci Qarabağ müharibəsi, Aprel 
döyüşləri, Vətən müharibəsinin 
şəhidləri 20 Yanvar şəhidlərinin uca 
mənəviyyat yolunun davamçılarıdır-
lar. Şəhidlərimiz, qazilərimiz bizim 
qürur mənbəyimizdir. Şəhidlərimizin 
müqəddəs ruhlarına ən böyük töhfə 
Qarabağ zəfərimiz, müstəqilliyimizin 
əbədiliyi, dövlətçiliyimizin artan 
qüdrəti, Vətənimizin tərəqqisi və 
xalqımızın səadətidir. Biz inanırıq ki, 
Allahın köməyi və möhtərəm Pre-
zidentimiz zati-aliləri İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə xalqımız özünün bütün 
ülvi arzularına yetişəcək, işğaldan 
azad olunmuş doğma torpaqları-
mız gülüstana çevriləcək, inşal-
lah.  Şükürlər olsun ki, Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev və ölkəmizin 
Birinci vitse-prezidenti Mehriban 
xanım Əliyevanın xalq, dövlət naminə 
davamlı səyləri sayəsində ölkəmizin 
siyasi, iqtisadi qüdrəti daha da artır, 
beynəlxalq nüfuzu daha da güclənir, 
mədəni, dini-mənəvi dəyərləri ən 
yüksək səviyyədə qorunaraq inkişaf 
etdirilir. Bütün dünya Azərbaycan 

xalqının tolerantlığının, multikul-
tural dəyərlərə ehtiramının, dövlət 
başçısı zati-aliləri İlham Əliyevin 
və ölkəmizin Birinci vitse-prezidenti 
Mehriban xanım Əliyevanın dünyanın 
bəşəri əhəmiyyətli mədəni-mənəvi 
irs nümunələrinə və ölkəmizin 
ərazisindəki bütün dinlərə məxsus 
abidələrə, məscid, kilsə, sinaqoqlara 
diqqət və qayğısının əyani şahididir.

Azərbaycanın müstəqilliyi, milli 
dövlətçiliyi, ərazi bütövlüyü uğ-
runda şəhid olmuşlar sırasında 
müxtəlif din və millətlərə mənsub 
vətəndaşlarımız vardır. 20 Yanvar-
da, Vətən müharibəsində ölkədəki 
xristianlar, yəhudilər, digər millət və 
din mənsubları Azərbaycan xalqı ilə 
bir cərgədə, mübarizə meydanında 
çiyin-çiyinə olmuşlar. Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olmuş 
Milli Qəhrəman mübarizlərlə bərabər 
Aqarunovlar, Yakovlevlər, Polovin-
kolar, Senyuşkinlər kimi yəhudi, rus, 
ukraynalı və digər millətləri təmsil 
edən qəhrəman Vətən oğulları ilə 
fəxr edirik. Şəhidlərimiz bizim qürur 
mənbəyimiz, Azərbaycan torpağı-
nın əziz övladlarıdır. Uca Yaradan 
bütün şəhidlərimizə rəhmət eləsin, 
qazilərimizə şəfa bəxş etsin! Vətən 
sağ olsun!

 Azərbaycanın tarixi dini mərkəzi 
olan Qafqaz Müsəlmanları İdarəsi 
xalqımız üçün bütün taleyüklü 
məqamlarda ölkəmizdəki bütün 
dini konfessiyalarla birlikdə haqq 
işimizin qələbəsi üçün var qüvvəsi 
ilə səy göstərmişdir. Din xadimləri 
gecəli-gündüzlü öz mənəvi missi-
yalarını, vətəndaşlıq borclarını ən 
yüksək səviyyədə həyata keçirmiş, 
dini ayinlərin icrası, şəhidlərimizin 
dəfni ilə bağlı xalqın, şəhid ailələrinin 
yanında və xidmətində olmuşlar. 
Qafqaz Müsəlmanları İdarəsi Vətən 
müharibəsi günlərində dini kon-
fessiya rəhbərləri ilə birgə dünya 
ictimaiyyətinə, beynəlxalq təşkilatlara, 
nüfuzlu dini mərkəzlərə müraciətlər 
ünvanlamış, ədalətli mübarizəmizin 
reallıqlarını, erməni tərəfinin törətdiyi 
vandal, barbar hərəkətlər barədə 
məlumatları yaymışdır. Məramımız 
Azərbaycanın dünya birliyi tərəfindən 
tanınan ərazilərini işğal etmiş 
təcavüzkar Ermənistanın beynəlxalq 
hüquqazidd əməllərini, BMT-nin 4 

qətnaməsini yerinə yetirməməsini və 
ölkəmizin öz ərazisində, öz torpaqları 
uğrunda apardığı haqq mücadiləsinin 
ədalətli səciyyə daşıdığı barədə 
həqiqətləri ictimailəşdirmək olmuş-
dur. Təəssüflər olsun ki, bəzən 
problemlərə qərəzli, ikili standart-
lar çərçivəsində yanaşan dünya 
bilməlidir ki, XX əsrdə ən qanlı terror 
aktları, insanlığa qarşı ağır cinayətlər 
sırasında Azərbaycan xalqına qarşı 
kütləvi terror — Qarabağ münaqişəsi, 
Xocalı soyqırımı, 20 Yanvar faciəsi 
də vardır, XXI əsrdə özgənin tor-
pağını işğalda saxlamağa, mədəni, 
dini-mənəvi dəyərlərini məhv edən, 
kilsələrin tarixini saxtalaşdıraraq 
mənimsəməyə cəhd edən, məscidləri 
tövləyə çevirərək həqarət edən, dinc 
əhalini qətlə yetirən, şəhərləri viran 
qoyan, ruhlar məkanına çevirən 
torpaqlara od vuran irqçi-faşist xislətli 
erməni ekstremizmi mövcuddur. Dün-
ya öz xalqını sülhə çağırmaq əvəzinə 
siyasi ambisiyaların ardınca gedən, 
bəşəri dəyərləri, ilahi çağırışları təlqin 
etmək əvəzinə bir əlində xaç, bir 
əlində silah xalqını işğala səsləyən, 
özgə torpaqlarında ölümə təhrik edən 
erməni ruhaniliyinin hərəkətlərinə 
qiymət verməlidir. 

Bütün səmavi dinlər insan həyatını 
Uca Allahın yaratdığı müqəddəs 
dəyər kimi qiymətləndirir, ədalətə 
ümidi təlqin edir. Yəhudilikdə insan 
həyatının xilası önəm kəsb edir ki, bu, 
məlum on qadağada öz əksini tap-
mış, qan axıdılmasına yol verməmək 
bütün bəşər üçün vacib sayılmışdir. 
Xristianlıq qaranlıq gecədən sonra 
işıq gələcəyinə ümidi təlqin edir. Uca 
Yaradan “Qurani-Kərim”də buyurur: 
"İçərinizdə insanları yaxşılığa çağı-
ran, xeyirli işlər görməyi əmr edən və 
pis əməlləri qadağan edən bir camaat 
olsun! Bunlar həqiqətən nicat tapmış 
şəxslərdir" (Ali-İmran, 104).  

Şəhidlik imanın, əqidə və amal 
uğrunda mübarizənin ən yüksək 
zirvəsidir. Biz, Qafqaz Müsəlmanları 
İdarəsinin sədri və ölkəmizdəki dini 
konfessiyaların rəhbərləri 20 Yanvar 
şəhidlərinin, eləcə də Vətənimizin 
bütövlüyü və milli müstəqilliyimiz 
uğrunda canlarını fəda etmiş bütün 
şəhid ailələrinə dərin hüznlə başsağ-
lığı verir, qazilərə Uca Allahdan şəfa 
diləyirik. Bu ümummilli hüzn, eyni za-
manda, xalqımızın birlik və vəhdətini 
təcəssüm etdirən qürurlu tarixin 
ildönümü gününü yüksək səviyyədə 
qeyd etmək, şəhidlərimizin əziz 
ruhlarını anmaq bütün vətəndaşların, 
o cümlədən, dindarların Allah, Vətən 
qarşısında müqəddəs borcudur. 

Uca Allah bütün Vətən şəhidlərinə 
rəhmət eləsin!”.

Bəyanatı  Qafqaz Müsəlmanları 
İdarəsinin sədri Şeyxülislam Allah-
şükür Paşazadə, Rus Pravoslav 
Kilsəsinin Bakı və Azərbaycan Arxiye-
piskopu Aleksandr, Azərbaycandakı 
Dağ yəhudiləri icmasının rəhbəri 
Melih Yevdayev, Bakıdakı Avropa 
yəhudiləri icmasının rəhbəri Alek-
sandr Şarovski, Alban-udi xristian dini 
icmasının sədri Robert Mobili imzala-
yıblar.

Ölkəmizdəki dini 
 konfessiyaların rəhbərləri 
20  Yanvar faciəsinin 31-ci 
ildönümü ilə bağlı bəyanat 
veriblər.

Bəyanatda deyilir:

Kitabın redaktoru və siyasi məsləhətçisi, 
siyasi elmlər doktoru, professor Əli 
Əhmədovdur. Nəşrin əsas mövzusu 15 
fevral 2020-ci il tarixdə Almaniyada keçirilmiş 
Münxen Təhlükəsizlik Konfransı çərçivəsində 
Ermənistan -- Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsinə dair paneldə “ Mən buraya 
həqiqətləri söyləməyə gəlmişəm “ -- fikrini 
bəyan edən Prezident İlham Əliyevin çı-
xışındaki hər bir məsələnin arxasında 
beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən problem 
barədə qəbul olunmuş hüquqi sənədlərlə 
və dünya ictimaiyyətinə yönələn 10 milyon-
luq Azərbaycan xalqının haqq səsinin bütün 
mahiyyətini əks etdirir. Paneldəki diskusiyanın 
stenoqramı olduğu kimi kitabda öz əksini tapır. 
Moderatorun Prezident İlham Əliyevə “Ha-
zırkı tarixi məqamda daha vacib olan nədir? 
Beynəlxalq ictimaiyyət prosesi irəliyə doğru 
aparmaq və münaqişənin sizin üçün ən məqbul 
və sülh yolu ilə həlli üçün nə edə bilər ? -- sualı-
na möhtərəm Prezidentin birdəfəlik nöqtə qoyu-
lan cavabı: “ Beynəlxalq ictimaiyyətin nə etməli 
olduğu məsələsinə gəlincə, düşünürəm ki, ən 
vacib olan odur ki, beynəlxalq ictimaiyyətdən 
danışan zaman, əsasən, ATƏT-in Minsk qrupu 
həmsədrlərinin səylərini nəzərdə tuturuq. Onlar, 
nəhayət Ermənistan tərəfinə çox aydın şəkildə 
izah edilməlidir ki, Dağlıq Qarabağ Ermənistan 
deyil, Dağlıq Qarabağ müstəqil ölkə deyil ! 
Heç kim bu qeyri - qanuni qurumu tanımır. Bu 
birincisidir. İkincisi, düşünürəm ki, Təhlükəsizlik 
Şurasının qətnamələrini yerinə yetirməklə 
bağlı beynəlxalq təzyiq daha çox Ermənistana 
göstərilməlidir. Çünki BMT Təhlükəsizlik Şura-
sından daha yuxarı olan beynəlxalq orqanlar 
yoxdur. Onlar 4 qətnamə qəbul ediblər. Onları 
yoxlamaq çox asandır. Mütəxəssislərə onların 
nömrələri məlumdur. Onlar nə deyir: “ Erməni 
qoşunları işğal edilmiş ərazilərdən dərhal və 
qeyri-şərtsiz çıxarılmalıdır. Təkcə Dağlıq Qara-
bağ işğal edilməyib. Həmçinin onun ətrafındakı 
7 rayon da işğal olunub. Bu, həmin 7 rayondur 
ki, ermənilər heç vaxt orada yaşamayıb. Dağlıq 
Qarabağ və qədim şəhərimiz olan Şuşadan 
bütün azərbaycanlılar etnik təmizlənməyə 
məruz qalıb. Ermənilər bizim xalqımıza, 
mədəniyyətimizə qarşı soyqırımı törədiblər, 
məscidlərimizi, məzarlarımızı dağıdıblar, 
şəhərlərimizin adlarını dəyişdiriblər. Onlar ha-
zırda bütün işğal edilmiş ərazilərdən ibarət olan 
Dağlıq Qarabağın xəritəsini çap ediblər. Sonra 
onlar deyirlər ki, biz bu reallıqlarla razılaşma-
lıyıq. Ona görə də beynəlxalq ictimaiyyət izah 
etməlidir ki, Dağlıq Qarabağ Azərbaycandır. 
İkincisi, təcavüzkara ciddi təyziq göstərilməlidir 
ki, dayansın”. 

Bu danışqlar münaqişənin yol xəritəsidir. 
Müəllif siyasi baxışlarında xəritənin vacib 
arqumentlərini, Prezident İlham Əliyevin 
Azərbaycanın danışıqlar prossesinə sadiq 
olduğunu, ərazi bütövlüyünün danışıqlar yolu 
ilə bərpa edilməsinə, nəticə olmasa, seçimin 
nəzərdən keçirilməyini qarşıda duran əsas 
məsələ olacağını diqqətə çatdırır. 

Müəllif “Erməni xisləti”, “Erməni yalanının 
Münxendə ifşası”, “Ermənistanda Azərbaycan 
türklərinin silinməz izləri”, “Tarixi ədalətsizlik: 
deportasiya, etnik təmizləmə və soyqırım” 
başlığı ilə böyük araşdırmalar apardığı, tarixi 
faktlarla erməniləşdirmə siyasətinin, erməni 
terrorozminin xronologiyasını yazmaqla, onları 

ifşa edir. Məsələyə faktlarla yanaşaraq, hər bir 
oxucusda tarixi yaddaşı yaşatmaq prinsipi bö-
yük əhəmiyyətə malikdir. Müəllif Azərbaycana 
aid XVIII – XX əsr xəritələrini də kitabında əks 
etdirməklə, Azərbaycanın əraziləri haqqında 
əyani təsəvvür yaradır, tarixin zamanlarında 
sərhədlərin bölünməsi vəziyyətini göstərə bilir. 
Diqqət çəkən məqamlardan biri də Azərbaycan 
Kommunist Partiyası MK rəhbərləri haq-
qında verilən məlumatlar, erməni bolşevik 
kommunistlər olan Levon Mirzoyan, Ruben Ru-
benov və başqalarının Azərbaycana rəhbərlik 
etdiyi dövrlərlə oxucusunu tanış etməkdir. Belə 
məlumatlar gənc nəslin və siyasətlə çox maraq-
lanan insanlar üçün yeni faktlar kimi maraqla 
qarşılanır. 

Bu kitabı oxuyarkən hər birimizə tari-
xi həqiqətləri öyrənməklə bərabər, erməni 
millətçilərinin XIX – XX əsrlərdə uydurduqları 
saxta erməni tarixinin ifşa edildiyini sübut edən 
sənədlərlə də tanış oluruq. Bundan başqa 
ötən iki yüz ildə bölgədə baş verən tarixi 
proseslərdə erməni ideoloqlarının məqsədli 
və məkrli planlarının aşkar olunmasına, yalan 
və uydurmaların ifşasına, tarixi gerçəklərin 
bərqərar olunmasına aid məlumatlar da lako-
nik, aydın şəkildə bizi məlumatlandırır. 1978-ci 
ildə Ağdərədə ermənilərin 1828-ci ildə İrandan 
Azərbaycan torpaqlarına köçürülmələrinin 
150 illiyi münasibəti ilə qoyduqları, üzərində 
ermənicə “Marağa – 150 il ” yazılmış abidənin 
fotosu kitabın sonluğu kimi dəyərli epiloq rolunu 
oynayır.

Münxendən başlanan zəfər Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrinin Ali Baş Komandanının 
rəhbərliyi ilə 27 sentyabr tarixindən başlanan 
44 günlük Vətən müharibəsi dövründə müzəffər 
ordumuzun rəşadəti nəticəsində 30 illik həsrətə 
son qoydu, erməni terrorçularının işğalı altında 
olan torpaqlarımız azad olundu, xalqımız 8 no-
yabr – Şuşanın azad olunması gününü -- Zəfər 
Günü kimi qeyd etdi.

Bu gün qədim, tarixi torpaqlarımıza -- doğ-
ma ocaqlarına qayıdacaq günü səbirsizliklə 
gözləyən insanlar haqq və ədalətin Qələbəsinin 
sevincini yaşayır, möhtərəm Prezidentin 
Şuşanı Azərbaycan mədəniyyətinin paytaxtı 
elan etməsini fəxr və qürurla qarşılayırlar. 
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə bütün 
tarixi abidələrimiz, evlərimiz bərpa ediləcək, 
şəhərlərimiz, qəsəbə və kəndlərimiz azad, 
xöşbəxt həyatına başlayacaq. 

Prezident İlham Əliyev şanlı Qələbə ilə 
Azərbaycanın ərazi bütovlüyünü bərpa etməklə 
“Qarabağ Azərbaycandır !” qətiyyətini və Qara-
bağın Azərbaycanın əzəli torpağı olduğunu bir 
daha sübuta yetirdi və bütövləşmiş ölkəmizin 
dünyada tanınmasına nail oldu.

Müəllif mövzunun tarixi əhəmiyyətini və 
mahiyyətini oxucuya daha dəqiq çatdırmaq 
üçün dünyanın nüfuzlu universitetlərinin 
tədqiqatçı alimlərinin, Azərbaycan, erməni tarixi 
mənbələrinin, statistik, etnoqrafik, toponimlərə 
əsaslanan ensiklopediyaların, Qarabağla 
əlaqədar siyasi, iqtisadi, mədəni, sosioloji 
məlumatlarla zəngin ədəbiyyatlardan istifadə 
etmişdir.

Vüsalə FƏTƏLİYEVA,  
Şuşa Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının 

müavini, YAP Şuşa Rayon Qadınlar 
Şurasının sədri 

Qarabağla, Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı 
çox kitab yazılıb, həqiqətləri bilmək üçün 
çox əsərin oxucusu olmuşuq. Saxtalaş-
dırılmış erməni yazılarına elmi əsaslarla, 
faktlarla, haqlı mübarizəni əks etdirən real, 
canlı çağırışlarla cavab verən son ayların 
bir kitabı bu gün ictimaiyyətin diqqətini 
xüsusilə cəlb etdi. Bu, Milli Məclisin deputatı, 
siyasi elmlər üzrə fəlsəfə doktoru Məlahət 
İbrahimqızının elmi araşdırmaları, stenoq-
ramlar, aktlar, xəritələr, Qarabağ və Qarabağ 
münaqişəsinin gerçək tarixi, onun mahiyyəti 
haqqında obyektiv və tam doğru təsəvvürləri 
aşkara çıxaran “Münxendən başlayan Zəfər“ 
kitabıdır. Müəllif kitabı Azərbaycan Res-
publikasının ərazi bütövlüyünü və Vətən 
torpaqlarımızın müdafiəsi uğrunda canından 
və həyatından keçmiş əziz şəhidlərimizin 
xatirəsinə ithaf edib. 

“Münxendən başlayan Zəfər” 

AZƏRTAC-ın İdarə Heyəti sədrinin “İnformasiya yaradıcılığı: 
standartlar və yeni yanaşmalar” kitabı Türkiyədə nəşr olunub

Ankara Hacı Bayram Vəli Univer-
sitetinin jurnalistika fakültəsinin de-
kanı, professor Zakir Avşarın rəyi və 
elmi redaktorluğu ilə işıq üzü görən 
nəşrin baş redaktoru AYB-nin sədri 
Yaqub Öməroğludur.

Professor Zakir Avşarın rəyində 
vurğulanır ki, təcrübə və elmi biliklərin 
toplandığı kitabda dünyada və 
Azərbaycanda xəbər agentliklərinin, 
eləcə də insanların informasiyaya 
tələbatının ödənilməsinin əhəmiyyəti 
araşdırılır. Müəllif diqqəti qlobal dün-
yada informasiya axınına yönəldərək 
xəbərlərin yayılmasını, operativliyini 
və digər mühüm məqamları tədqiq 
edir. Rəqəmsallaşan dünyada yeni 
medianın və onlayn xəbərlərin 
önəmindən bəhs edən Aslan Asla-
nov bu sahədə uğur qazanmağın 
yolunu nəzəri biliklərlə yanaşı, 
praktiki təcrübədə və yeni texnolo-
giyalardan istifadə etməkdə görür, 
həmçinin təcrübələrini oxucularla, 
xüsusən gənc jurnalistlərlə bölüşür. 
Azərbaycanda informasiya sistemi-
nin formalaşması, siyasi və ictimai 
həyatda xəbər agentliklərinin rolu, 
müasir xəbərçiliyin aktual problemləri 

jurnalistika nəzəriyyəsi və müəllifin 
çoxillik təcrübəsi əsasında araşdırı-
lır. Əminəm ki, kitab universitetlərin 
jurnalistika fakültələrində dərslik kimi 
də istifadə olunacaq.

Müasir dünyada oxuculara doğru 
və operativ informasiya çatdırıl-
masının əhəmiyyətini vurğulayan 
professor Zakir Avşar yazır: “Bu 
ənənə AZƏRTAC-da uzun illərdən 
bəri davam etməkdədir. Agentlik, 
xüsusilə Azərbaycanın 44 gün-
lük Vətən müharibəsi dövründə 
beynəlxalq ictimaiyyəti düzgün 
məlumatlandıraraq yaxşı nümunə 
göstərib. Ermənistanın yalanlarına 
qarşı mübarizə apararaq obyektiv 
informasiyalarla təkcə Azərbaycan və 
Türkiyə üçün deyil, dünya ictimaiyyəti 
üçün də etibarlı xəbərin ünvanına 
çevrilib”.

 “Azərbaycanın informasiya 
agentlikləri” adlı birinci fəsildə 
Azərbaycan dövlət müstəqilliyini 
bərpa etdikdən sonra söz və 
mətbuat azadlığının təmin edilməsi, 
milli kütləvi informasiya sisteminin 
formalaşması, dövlətin informasiya 
siyasətinin əsas istiqamətləri ətraflı 

təhlil olunur. Müəllif qeyd edir ki, bu 
siyasətin təməl prinsiplərinin forma-
laşması və inkişafı ümummilli lider 
Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Ulu 
Öndər AZƏRTAC-a daim diqqət və 
qayğı ilə yanaşırdı. Bu ənənənin Pre-
zident İlham Əliyev tərəfindən davam 
etdirilməsinin nəticəsidir ki, agentlik 
müasir texnologiyalarla təmin olunub, 
beynəlxalq informasiya məkanında 
mövqelərini möhkəmləndirib. Qarşı-
sında Azərbaycan həqiqətlərini dün-
yada daha geniş coğrafiyada yaymaq 
vəzifəsi qoyulan AZƏRTAC hazırda 
bir çox ölkələrin milli informasiya 
agentlikləri, habelə mötəbər xarici 
KİV-lərlə səmərəli əməkdaşlıq edir, 
qarşılıqlı xəbər mübadiləsi aparır.

“Qloballaşan dünyada informa-
siya axını, müasir informasiyaların 
işlənmə və yayılma problemləri”, 
“İnformasiya işində ənənə və mü-
asirlik”, “İnformasiya agentliklərinin 
beynəlxalq və regional təşkilatları” 
adlı fəsillərdə ənənəvi media ilə 

sosial şəbəkələr arasındakı fərqli və 
oxşar cəhətlər, müasir İKT-lərin rolu, 
AZƏRTAC-ın beynəlxalq media qu-
rumları ilə əməkdaşlığı təhlil olunur. 
Heydər Əliyev Fondunun prezidenti 
Mehriban Əliyevanın dəstəyi ilə Dün-
ya Xəbər Agentliklərinin V Konqresi-
nin və OANA-nın XVI Baş Assamb-
leyasının Azərbaycanda keçirildiyi, 
2016-2019-cu illərdə hər iki mötəbər 
beynəlxalq quruma AZƏRTAC-ın 
sədrlik etdiyi diqqətə çatdırılır. 

Nəşrdə, həmçinin beynəlxalq 
media təşkilatları barədə ətraflı 
məlumatlar verilir, agentliyin bu 
qurumlara üzvlükdən başlaya-
raq onların rəhbər orqanlarında 
təmsilçiliyədək keçdiyi yol əksini 
tapır.

Kitab yayım auditoriyası bütün 
türk dünyasını əhatə edən AYB-nin 
məşhur “Bengü” yayınları brendi ilə 
təqdim olunur. Nəşrin baş redaktoru 
Yaqub Öməroğlu əsəri informasiya-
nın formalaşması tarixini və müasir 
vəziyyətini araşdıran mükəmməl 
məlumat bazası kimi dəyərləndirib. 
Onun fikrincə, kitab yaradıcı insan-
lar, xüsusən mətbuat işçiləri və bu 
sahənin mütəxəssisləri üçün zəngin 
məlumat mənbəyidir.

“İnformasiya yaradıcılığı: stan-
dartlar və yeni yanaşmalar” kitabı 
rəsmi mənbələrə, arxiv materialları-
na, xaricdə və Azərbaycanda nəşr 
olunmuş elmi-nəzəri tədqiqatlara, 
dövri mətbuata, internet resurslarına 
istinadla hazırlanıb.

AZƏRTAC-ın İdarə Heyətinin sədri, Asiya və Sakit Okean 
Ölkələri İnformasiya Agentlikləri Təşkilatının (OANA) 
vitse-prezidenti Aslan Aslanovun “İnformasiya yaradıcılığı: 
standartlar və yeni yanaşmalar” kitabı Avrasiya Yazıçılar 
Birliyi (AYB) tərəfindən Ankarada türk dilində nəşr olunub.

TÜRKSOY-un, Türk Şurasının, Beynəlxalq 
Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun nümayəndə 

heyəti Füzuli rayonuna səfər edib
Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti Təşkilatının (TÜRKSOY), Türkdilli Dövlətlərin 

Əməkdaşlıq Şurasının (TDƏŞ), Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun 
nümayəndə heyəti işğaldan azad olunan Füzuli rayonuna səfər edib. Nümayəndə 
heyəti TDƏŞ-in baş katibi Bağdat Amreyev, TÜRKSOY-un baş katibi Düsen Kase-
inov, Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun prezidenti Günay Əfəndiyeva, TDƏŞ baş 
katibinin müavini Qismət Gözəlov, Xarici İşlər Nazirliyinin İkinci Avropa idarəsinin 
rəis müavini Zamin Əliyev, TDƏŞ-in layihə direktorları Fərrux Cumayev, Bobur 
Taqayev, TÜRKSOY-un əməkdaşı Elçin Qafarlı, Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun 
əməkdaşı Afət Kazımbəyli və digər şəxslərdən ibarətdir.

AZƏRTAC-ın bölgə müxbiri xəbər verir ki, 
əvvəlcə qonaqlar Füzuli-Şuşa yolunun tikin-
tisi ilə tanış olublar. Sonra Füzuli şəhərində 
ermənilərin 27 il ərzində törətdikləri vanda-
lizmi öz gözləri ilə görüblər. Məlumat verilib 
ki, ermənilər işğal etdikləri Füzuli şəhərində 
və rayonun kəndlərində yaşayış evlərini, 
ictimai binaları, məktəbləri, uşaq bağçala-
rını, xəstəxanaları, istehsal müəssisələrini 
talan edib, dağıdıb və yandırıblar. Rayonda 
qəbiristanlıqlar, tarixi, mədəni abidələr də 
erməni vandalizminə məruz qalıb. Qonaqlar 
Füzuli şəhərinin küçələri ilə gəzib, dağıdıl-
mış məscidin, mədəniyyət evinin və “Araz” 
qəzetinin redaksiyasının binalarına baxıblar.

Səfər zamanı TÜRKSOY-un dəstəyi ilə 
yeni nəşr edilən Türkiyənin milli şairi Kenan 
Çarboğanın “Kitabi-Dədə Qorqud” dastanı 
əsasında nəzmə aldığı “Korkutname” əsərinin 
təqdimatı olub.

Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun 
prezidenti Günay Əfəndiyeva səfər barədə 
təəssüratlarını jurnalistlərə bölüşərək de-

yib: “Yenidən Füzuli şəhərinə gəldiyim üçün 
qürur hissi keçirirəm. Digər tərəfdən bura-
dakı abidələri bu vəziyyətdə görmək ürəyimi 
ağrıdır. Minilliklərin sınağından keçən, tarixin 
yadigarı olan bu abidələr indi dağıdılmış 
vəziyyətdədir. Əslində, tariximizə, insanlığa 
yönəlmiş bir cinayətdir. Bu, məqsədyönlü 
cinayət əməlləridir. Dünya ictimaiyyəti 
tərəfindən mütləq pislənilməlidir. Əminəm 
ki, dövlətimiz buranı, eyni zamanda, Şuşa-
nı, Ağdamı, Zəngilanı, Kəlbəcəri, Qubadlı, 
Laçını və digər yerlərimizi bərpa edəcək, 
burada yenidən muğam səsləri eşidiləcək, 
sənətkarlarımız öz əsərlərini yaradacaqlar. 
Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu 
da öz dəstəyini əsirgəməyəcək”.

Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şura-
sının baş katibi Bağdat Amreyev isə deyib: 
“Füzuli həqiqətən də yerlə-yeksan edilib. 
Düşünürəm ki, qardaş Azərbaycan xalqı 
Füzulini bərpa edəcək və bu şəhər ən gözəl, 
abad şəhərlərdən biri olacaq”. 
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